[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» июня 2023 года                                                                                                 № 261
п. Ферзиково

О внесение изменений в постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 19.10.2022 № 508 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности населения на территории муниципального района «Ферзиковский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации (ис​полнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 01.08.2013 № 366 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реа​лизации муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский район», По​рядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муни​ципального района «Ферзиковский район» и в связи с экспертными заключениями правового управления администрации Губернатора Калужской области от 20.12.2022 № 2197-Г-24/2002, от 14.02.2023 № 461-Б-24/2023, администрация (исполнительно - распоряди​тельный орган) муниципального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 19.10.2022 № 508 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности населения на территории муниципального района «Ферзиковский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Паспорта муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельно​сти населения на территории муниципального района «Ферзиковский район» изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. Пункт 3.1 Раздела 5 муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности насе​ления на территории муниципального района «Ферзиковский район» «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете Ферзиковского района «Ферзиковские вести», подлежит размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                      А. С. Волков
Приложение № 1

к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района Ферзиковский район»

        от «21» июня 2023 года № 261
	2. Участники муниципальной программы
	1. Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район» (далее по тексту – администрация);

2. Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, мобилизационной работе, экологическому контролю и пожарной безопасности администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»;

3. Администрации сельских поселений, входящие в состав муниципального района «Ферзиковский район» (по согласованию);

4. Отдел образования и молодежной политики администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»;
5. Отдел развития социальной сферы администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район»;
6. Муниципальное казённое учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области (далее по тексту – МКУ «ЕДДС муниципального района»).

Приложение № 2
к Постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района Ферзиковский район»

        от «21» июня 2023 года № 261
	3.1
	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (патрулирование, аншлаги и т.д.)
	бюджет

 муниципального района

 «Ферзиковский
 район»
	2023 – 2028

годы
	администрации сельских

поселений

(в соответствии с соглашениями о передаче органом местного самоуправления муниципального района органу местного самоуправления поселения осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения)